№
В(ЪПГ()ГРА@1СЕЦ\Я О1ЫПААЁТ11А$121У04А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2021 г. 20/1309
№

О вопросе, предложенном инициативной группой
по проведениюреферендумаВолгоградской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 12 июня 2002 г.
№ 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 16 Закона
Волгоградской области от 31 мая 2007 г. № 1475—ОД "Об областном
референдуме” Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Признать, что предложенный инициативной группой по проведению
референдума Волгоградской области вопрос: "Считаете ли вы необходимым
внесение Волгоградской областной Думой в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона
"О внесении изменений в статью 5 Федерального закона "Об исчислении
времени", предусматривающего переход Волгоградской области из 2—ой часовой
зоны (МСК, московское время, ПТС+3) В З-ю часовую зону (МСКН, московское
время плюс 1 час, НТС—Щ)?" отвечает требованиям статьи 12 Федерального
закона ”Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации” и статьи 7 Закона
Волгоградской области от 31 мая 2007 г. № 1475—ОД “Об областном
референдуме”.

И.о. председателя
Волгоградской областной Думы С.В.Булгаков